

Изменение № 1 ГОСТ 4236—77 Реактивы. Свинец (II) азотнокислый Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 24.03.83 № 1345 срок введения установлен

с 01.08.83

Под наименованием стандарта проставить код ОКП 26 2423 0010 07.

По всему тексту стандарта заменить единицы измерения мл на см³, л на дм³.

Пункт 1.2 Таблица 1 Головку дополнить кодами для «Химически чистого (х ч.)» — ОКП 26 2423 0013 04, для «Чистого для анализа (ч д а)» — ОКП 26 2423 0012 05, для «Чистого (ч)» — ОКП 26 2423 0011 06.

графа «Чистый (ч.)» Заменить нормы пункт 4 — 0,0030 на 0,0020; пункт 7 — 0,040 на 0,020;

графа «Чистый для анализа (ч д а)» Пункт 7 Заменить норму. 0,020 на 0,010

(Продолжение см. стр. 198)

(Продолжение изменения к ГОСТ 4236—77)

Пункт 3.1. Заменить значение 200 на 300

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.1а (перед п. 3.1) «3.1а Общие указания по проведению анализа — по СТ СЭВ 804—77»

Пункт 3.3.1. Заменить ссылку ГОСТ 9775—69 на ГОСТ 25336—82

Пункт 3.4. Заменить ссылку ГОСТ 16371.7—74 на ГОСТ 10671.7—74

Пункт 3.5.2. Таблица 2. Для образца 3 заменить значения 0,15 на 0,1, 0,003 на 0,002

Пункт 4.1. Заменить слова «Вид упаковки Б 1, Б 5п, Б-6» на «Вид и тип тары 2—1, 2—4, 2—9», дополнить группой фасовки (после группы VI) «VII до 10 кг»

Пункт 5.1. Исключить слова «установленных стандартом»

Пункт 5.2. изложить в новой редакции «5.2 Гарантийный срок хранения препарата — три года со дня изготовления»

Пункт 6.2. Заменить слово «меры» на «правила»

(ИУС № 7 1983 г.)